
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:  27 /12/2022. 
1

 

 
 

Edital nº 178/2022-PROGESP                                               

 

Boa Vista-RR, 27 de dezembro de 2022. 
 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  

 

Tornar público a primeira chamada fiscais Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Fiscais, objeto do Edital nº 142/2022, de 22 de dezembro de 2022, e dá outras providências, 

conforme abaixo:  

  

1. A primeira chamada refere-se ao trabalho de fiscal e chefe de sala do processo seletivo 

simplificado para a contratação de Professor Substituto, Edital nº 139/2022-PROGESP, Boa Vista - 

RR, 18 de Novembro de 2022. 

 

1.1 Fiscais classificados serão chamados em ordem de classificação, segundo o edital, e na sua falta 

serão chamados os classificados subsequentes, portanto, a presente convocação levou em 

consideração a consulta realizada junto aos fiscais selecionadas quanto à disponibilidade de 

trabalharem no processo de seleção para professor substituto, a ser realizado em 08 de janeiro 

de 2023. 

 

1.2 Este é um único edital, havendo novas chamadas, serão chamados os fiscais não chamados 

nessa, conforme expressa previsão em edital.  

 

1.3. Todos os fiscais dessa chamada devem comparecer no dia 08 de janeiro de 2023, às 11 

horas e 30 minutos da manhã, no bloco 6 da UFRR, onde será realizada a prova e 

transmitidas todas as informações necessárias. 
 

 

Nome Siape Pontuação 

Data de 

Admissão Classificação 

CLEIDIANE PEREIRA DA SILVA 2234733 2 22/06/2015 3 

DUANE FABIANE LIMA MACIEL 2234731 2 22/06/2015 4 

GUILHERME IGOR FERNANDES DE 

SOUZA GARCIA SERRANO 1256218 2 13/03/2017 5 

MARCIO SENA TEIXEIRA 387966 1 14/03/1990 6 

LOURIVAL NOVAIS NETO  1024514 1 30/08/1993 8 

EUNICE ALVES DE OLIVEIRA  2640340 1 14/07/2008 10 

BRUNA CAROLINA SILVA 

MAGALHAES 1643624 1 31/07/2008 11 

KEVIN WILTON SOUSA MOURA 2098653 1 11/03/2014 17 

RAFAEL LIMA BARROS 2099249 1 11/03/2014 18 

UENDE INGRIDE SILVA GAMA  2099983 1 11/03/2014 19 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:  27 /12/2022. 
2

 

 

SUZANE SILVA DE SOUSA BARBOSA 1851355 1 08/05/2014 21 

NATÁLIA ALVES MENDES 3085313 1 22/01/2019 24 

CAMILLA KAREN FERNANDES 

CARNEIRO 3238077 1 28/05/2021 28 

RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES 3267701 1 07/01/2022 29 

RAILMA SALES DE SOUSA 387971 

 

08/03/1990 30 

ENEDITE SILVA ROCHA  387955 

 

14/03/1990 31 

MARIA JOSE FURTADO LOPES  388131 

 

14/05/1991 33 

EDNA PAULA MARCELINO 

MAGALHAES  1026805 

 

31/08/1993 34 

 

 

 

 

 

 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoa 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/12/2022

EDITAL Nº 1045/2022 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 10:51 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1045 2022 EDITAL 27/12/2022 b9f0bb6a71

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

